w PRACA
GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° E013112017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO. Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, o Executivo Municipal em reunião realizada em 6 de fevereiro do corrente ano, deliberou

aprovar a atribuição dos seguintes topónimos:

- UNIÃO DAS FREGUESIAS DE FERREIROS E GONDIZALVES:

- Rua Bernardino da Silva - Artéha implantada no Lugar da Guintela, com inicio no entroncamento da Rua

António Fernandes Ferreira Gomes com a travessa António Fernandes Ferreira Gomes e fim no

entroncamento da Rua do Centro Social e Paroquial com a Rua do Alto da Quintela,

- Travesso António Fernandes Ferreira Gomes — Artéda implantada no Lugar da Quintela, com início no

entroncamento da Rua António Fernandes Ferreira Somes com a Rua Bernardino da Silva e fim na Rua Mada

Damiana da Silva.

-FREGUESIA DE PALMEIRA - Alteração de designação de toponímica:

- Rua dos Valinhos para Rua da Urbanização Bracara Augusta, com inicio e fim na Rua dos Restauradores.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo e no portal do tvlunicipio wwcm-bragapt.

Braga e Paços do Município, 07-02-2017

O Presidente da Câmara

rdo)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Cert’fico que afixei o presente ectal em 7022017— Uliara Veiga

Meios de divulgação externos: ‘ Diário da Rep.iblica 1 Jornais:. Locais: Regionais: Nacionais: fl’

MOD-CMB02.0102 ide 2